PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАРАНГСКОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                       №

О проведении Дня матери в 2011 году в Шарангском районе
С целью повышения авторитета и статуса материнства, а так же улучшения демографической обстановки в Шарангском районе:

1. Провести на территории Шарангского района до 30 ноября 2011 года мероприятия, посвященные празднованию Всероссийского Дня матери.
2. Утвердить план районных мероприятий посвященных празднованию Дня матери согласно Приложения 1.
3. Рекомендовать УСЗН Шарангского района, районному отделу образования, ГУ Центр занятости населения Шарангского района, районному отделу культуры, сельским администрациям осуществить реализацию утвержденного плана мероприятий, посвященных празднованию Дня матери.
4. Предложить Районному отделу образования, ГУ Центр занятости населения Шарангского района, Районному отделу культуры, сельским администрациям,  представить в УСЗН Шарангского района в срок до 2 декабря 2011 года информацию об итогах проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня матери.

5. МП Шарангскому телевидению «Истоки» и районной газете «Знамя победы» обеспечить выпуск специальных передач, публикаций материалов, посвященных празднованию Дня матери.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Шарангского района О.Л. Зыкова.
Глава администрации
Н.Г. Саркисов
План

районного празднования, посвященного Всероссийскому Дню матери в Шарангском районе в 2011 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время проведения
	Ответственные
	Место проведения

	1.
	Участие в областном мероприятии, посвященном Дню матери
	25 ноября 2011 года
	УСЗН Шарангского района (по согласованию)
	Нижегородский театр драмы имени М. Горького

	2.
	Организация праздника для мам и бабушек, изготовление подарков-сюрпризов
	22 ноября 2011 года
	СРЦН Шарангского района (по согласованию)
	СРЦН Шарангского района

	3.
	Проведение утренников в детских садах, посвященных Дню матери на тему «Мамины ладони»
	Ноябрь 2011 года
	РОО
	Детские сады района

	4.
	Проведение классных часов, родительских собраний, организация выставок рисунков и сочинений, посвященных Дню матери
	Ноябрь 2011 года
	РОО
	Школы района

	5.
	Проведение мероприятий в сельских администрациях, чествование женщин-матерей
	Ноябрь 2011 года
	Сельские администрации района (по согласованию)
	Сельские администрации района

	6.
	Проведение семинаров – тренингов по психологической поддержке безработных граждан «Особенности женской карьеры», «Женщина и стресс. Саморегуляция и повышение стрессоустойчивости».
	24 ноября 2011 года
	Центр занятости населения (по согласованию)
	Центр занятости населения

	7.
	Проведение игровой программы для старшеклассников и их родителей «Поиграем в дочки-матери»
	23 ноября 2011года
	Отдел культуры
	Районный дом культуры

	8.
	Организация и проведение концертных программ
	24 ноября 2011 года
	Отдел культуры
	Детская школа искусств

	9.
	Проведение заседания клуба «Островок надежды», и вечера «Источник жизни, вдохновения»
	25 ноября 2011 года
	Отдел культуры
	Центральная библиотека

	10.
	Организация и проведение концертной программы «Все на земле от материнских рук»
	27 ноября 2011 года
	Отдел культуры, УСЗН Шарангского района (по согласованию)
	Районный дом культуры

	11.
	Посещение на дому одиноких, пожилых женщин-матерей
	Ноябрь 2011 года
	КЦСОН Шарангского района (по согласованию)

	12.
	Выпуск специальных сюжетов по местному телевидению, посвященных Дню матери
	Ноябрь 2011 года
	МП Шарангское телевидение
«Истоки»

	13.
	Публикация материалов, посвященных Дню матери
	Ноябрь 2011 года
	Районная газета
«Знамя победы»

Приложение 1

    121

18.11.2011г.